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در اواخر دهه شصت و در بحبوحه سال های پر تب و 
تاب و پایانی جنگ که با تحولات شتابان سیاسی همراه 
بود، کمتر کســی از فعالان عرصه انقلاب، به تحرکات 
آشــکار و پنهانی توجه داشت که زیر پوست شهر و در 
حوزه های فرهنگ عمومی، هنر و اقتصاد جریان یافته بود.
اولین هشــدارها در این باره همراه با نشــانه ها و 
مستندات دقیق در نشریات دفتر سیاسی سپاه مطرح 
شد و اگر عناوینی همچون تهاجم و شبیخون فرهنگی 
به عنوان دلمشغولی های قافله سالار انقلاب در سال های 
پس از جنگ در سطح گسترده ای پژواک یافت، چه بسا 
بر بستر آگاهی هایی حاصل شد که دیدبانانی هوشیار از 
خزیدن نرم و بی ســر و صدای آن خبر داده بودند و در 
این میان نقش یکی از این دیدبانان برجسته تر می نمود.

درست است که نشریات دفتر سیاسی سپاه، نتیجه کار 
جمعی گروهی از عناصر آگاه سیاسی و فرهنگی بود، اما 
بی تردید یک دیده بیدار، ذهن مترصد و دل دغدغه مند 
بیشترین نقش را در پی گیری و تبیین مسئله جابه جایی و 
آسیب شناسی فرهنگی به ویژه در محیط رسانه ای کشور 
ایفا می کرد. این فرد کسی نبود جز حسن شایان فر، همان 
که اهالی طعنه او را »برادر حسن« معرفی می کردند تا 
هاله ای از رازآلودگی و تردید پیرامون حیات فرهنگی او 

ترسیم کنند.
ذهن فعال و حافظه خداداد به او این امکان را بخشیده 
بود که آرشیو متحرک و زنده همه تحولات، آمد و شدها 
و حتی اسامی بازیگران و نقش آفرینان محیط فرهنگی 
اجتماعی کشور در یکصد سال اخیر باشد. آن گونه که او 
را به موتور جست وجوگر تاریخ معاصر تشبیه می کردند.
اینها البته نماینده بخشــی از توانمندی های او بود؛ 
مردی که زیاد می دانست و دانسته هایش به کار اهل نظر 
می آمد. اما درباره شایان فر باید گفت او بیش و پیش از 
آنکه علم فرهنگ داشته باشد، درد فرهنگ و درد دین 
و انقلاب داشت و این درد، لحظه ای از او جدا نشد و حتی 
درد جانکاهی که بر جســمش افتاده بود و طاقت فرسا 
می نمود، هرگز چنان نشــد که درد و داغ دلی را که در 
سوگ پیکر چاک چاک فرهنگ شبیخون زده بر جانش 
چنگ می زد، از یاد ببرد، تا آنجا که در واپسین روزهای 
حیات پربرکتش نیز از ســفارش به حق گرایی و لزوم 
مرزبندی شفاف با جبهه باطل به ویژه در عرصه فرهنگ 

فروگذاری نمی کرد.
تجربه عمر به او آموخته بود که ریشــه بسیاری از 
مصائب دوران پس از انقلاب، در پیوند نامیمون عناصر 
سست و متزلزل درون نظام با جریان بیرونی و ضدانقلاب 
اســت. از این رو هرجا رخنه اغیار بــه درون نظام را 
شناســایی می کرد، بدون ملاحظه دست به افشاگری 
می زد تا از گرفتار شــدن تعداد بیشتری از ناآگاهان در 
دام توطئه اهریمنان مانع شود. بارها از او شنیده شد که 
با تأسف می گفت: چرا باید جوانانی فریب خورده و گرفتار 
آمده در دام عنکبوتی رندان سیاسی، متحمل مجازات 
زندان و اعدام شوند، در حالی که مسببین این انحراف و 
فریب، فارغ از هرگونه پی گرد و تعقیب، همچنان در کار 
وسوسه و شیطنت فعال باشند و آنگاه از یک چهره پلید 
رسانه ای فرهنگی یاد می کرد که تاکنون زمینه ساز مرگ 
و یا به زندان افتادن جماعت کثیری از افراد بی تجربه و 
احساساتی بوده اما خودش بی آنکه کمترین گزندی را 
تحمل کند، در خارج کشور جا خوش کرده و همچنان به 

اغوای جوانان ساده دل از راه رسانه مشغول است.
»برادر حسن«، این دیدبان هشیار انقلاب و یار وفادار 
»برادر حسین« )حاج حسین شــریعتمداری( که خار 
چشم دشمنان حقیقت انقلاب بود، بار سفر بست و روح 
ملکوتی اش الی الرفیق الاعلی پرواز کرد. اما حاصل عمر 
پرثمر خویش را که کوله باری از ایمان، آگاهی،  دغدغه و 
دردمندی، شجاعت، صراحت و دلسوزی است، برای نسل 
امروز و فردا به میراث گذاشت. منظومه ده ها جلدی آثار 
فرهنگی- تاریخی که مهر دفتر پژوهش های کیهان را بر 
پیشانی دارد، توشه گرانسنگی است در اختیار پویندگان 
صراط مستقیم، تا دشواری ها و موانع را از پیش پا بردارند 

و حقیقت ناب را به نظاره بنشینند.
رحمت خداوند بر او که دردمندانه زیست و مسئولانه 
عمــل کرد و در این راه رنج بســیار را به جان خرید تا 
قفل های بسته بر اندیشه و دل حیرت زدگان گم گشته 
در وادی جهل و انحراف را بگشاید. مرگش اگرچه ضایعه 
بزرگی است اما با اطمینان می توان گفت او با آثار بی شمار 
بر جای مانده اش، دور تازه ای از حیات را در ذهن و دل 

خوانندگان این آثار آغاز خواهد کرد.

دغدغه های یک مرد
قطب شمال!

محمدحسین صفار هرندی

* بابت این عزتی که  امروز مســلمانان از اربعین امام حســین)ع( کسب 
کرده اند و عزتی که شامل حال ایران و ایرانیان شده باید خدا را شکر کرد 

و نماز شکر به جای آورد.
0918---8631

* خدا قســمت کرد امســال از زائرین اربعین امام حسین)ع( بودم. باید 
بگویم مردم عراق با اینکه با مشکلات زیادی مواجه هستند ولی برای زوار 
ســنگ تمام گذاشتند و ما را واقعا شرمنده کردند. از طریق این ستون از 

همه آنان تشکر می کنم.
روشنایی

* اولا درگذشــت یار صدیق انقلاب و افشــاگر عناصر معاند نفوذی برادر 
خستگی ناپذیر آقای حسن شایان فر را تسلیت عرض می کنم. ثانیا بنویسید 
روزنامه های زنجیره ای چه مشکلی با مراسم اربعین امام حسین)ع( دارند 
که بزرگ ترین راهپیمایی روی زمین که دشمنان اسلام را به خشم آورده 

منعکس نکردند و خیلی راحت از کنار این حادثه بزرگ عبور کردند.
علیمردانی

* درگذشت سردار خستگی ناپذیر عرصه قلم و جنگ نرم شادروان حسن 
شایان فر را که نمونه بارز بصیرت در دشمن شناسی بود و مبارزه ای جدی 
و طولانی با فسادهای اقتصادی داشت به کیهانی ها و اصحاب رسانه تسلیت 

عرض می کنم. یادش گرامی و راهش پر رهرو باد.
قاجار 
* در حســینیه حضرت علی اکبر)ع( شــهرری که چندی قبل توســط 
آقای حســین فدایی نماینده سابق مجلس شورای اسلامی افتتاح گردید 
کتابخانه ای احداث شده که سری کتاب های نیمه پنهان حاصل زحمت های 
مرحوم حســن شایان فر برای استفاده در اختیار متقاضیان گذاشته شده 
اســت. به اعتقاد بنده این کتاب ها صدقه جاریه مرحوم شایان فر هستند. 

روحش شاد و راهش پر رهرو باد.
0912---7977

* درگذشــت آقای حسن شایان فر از نیروهای پرکار و با بصیرت روزنامه 
کیهان را خدمت آقای شریعتمداری مدیر مسئول محترم روزنامه تسلیت 

می گویم. غفران و رحمت واسعه الهی را برای آن مرحوم خواهانم.
0939---8085

*  روزنامه های زنجیره ای چرا در رابطه با ممانعت از سخنرانی های با موضوع 
نقد دولت و برجام که تاکنون به دفعات در شهرهای مختلف کشور اتفاق 

افتاده سر و صدا راه نمی اندازند؟
0912---3104

* با نزدیک شــدن به انتخابات، قضایای ساختگی مانند هیاهو برای لغو 
سخنرانی ها بیشــتر خواهد شد. مردم باید هوشیار باشند و جلوی ترفند 

این گونه مظلوم نمایی ها را بگیرند.
0939---5162

* یکی از روزنامه های زنجیره ای از آقای علی مطهری به عنوان آزاده یاد 
کرده اســت. ذم از این بالاتر نمی شــود که شیفتگان غرب از کسی مدح 
کنند. بنده اگر جای آقای علی مطهری بودم ناراحت می شــدم و از آنان 

شکایت می کردم.
اسدی

* نتیجه سیاســت خارجی چند ســاله اخیر این شده که آمانو به خاطر 
مقدار ذخایر آب ســنگین علیه کشــورمان جوسازی می کند و در اثر آن 
دیپلمات ها و مقامات هســته ای کشورمان دست و پایشان را گم می کنند 
و برای انجام خواســته او سر از پا نمی شناسند ولی در مقابل نقض مکرر 

برجام سکوت اختیار کرده اند!
0914---9590

* کج ســلیقگی معاون اول آقای رئیس جمهور تا کجا که ایشان گفتمان 
ظلم ستیزی نهضت عاشــورا در راهپیمایی چندین میلیونی اربعین امام 
حسین)ع( در عراق را کنار گذاشته و صحبت از اسلام رحمانی کرده است 
که منادیان آن خزیدگان در آغوش شیطان بزرگ و امثال رئیس دفتر فرح 

پهلوی در دوران سیاه سلطنت هستند.
دکتر طوسی و 4001---0910

رادیو فرانسه: توافق برای ایران
تعهدآور است اما برای آمریکا نه!

رادیو فرانسه ضمن بررسی موضع منفی ترامپ علیه برجام تصریح 
کرد: برجام تعهد بین المللی نیست و از سوی پارلمان های 1+5 تصویب 

نشده است.
وبسایت رادیو فرانسه در گزارشی نوشت: ولید فارس، مشاور دونالد 
ترامپ در سیاست خارجی، هفته پیش در گفت وگو با شبکه بی بی سی 
و در پاســخ به این سوال که آیا رئیس جمهوری منتخب آمریکا برجام 
را پاره خواهد کرد؟ گفت »پاره کردن شاید واژه خیلی تندی باشد، اما 
او توافقی را که قبلا صورت گرفته برمی دارد و با اروپاییان و طرف های 
تماس، بازبینی می کند.« ولید فارس در ادامه گفت وگو و در پاسخ به این 
سوال که آیا منظور بازبینی است و نه لزوما توقف اجرای توافق؟ گفت 
»آن را بررسی خواهد کرد، به کنگره خواهد فرستاد و از ایرانیان خواهد 
خواســت چند مورد را تغییر دهند و مذاکراتی خواهد بود و مذاکرات 

بسیار فشرده خواهد بود.«
رادیو فرانســه با طرح این سوال که آیا دونالد ترامپ به طور قانونی 
می تواند از توافق اتمی وین خارج شود؟ می نویسد: توافق هسته ای وین 
)برجام( یک پیمان بین المللی محسوب نمی شود. این توافق هیچگاه به 
طور رسمی امضا نشده و توسط پارلمان کشورهای 1+5، از جمله کنگره 
آمریکا تصویب نشده است. هرچند برجام یک توافق نامه چندجانبه است 
که به تصویب شورای امنیت سازمان ملل رسیده است، اما نباید فراموش 
کرد که قطعنامه شماره 2231 شورای امنیت در این باره، در صورت عدم 
رعایت شرایط مندرج در آن از سوی کشورهای عضو، هیچگونه مجازاتی 
برای کشورهای نقض کننده قطعنامه، به استثنای ایران پیش بینی نکرده 
است. قطعنامه شماره 2231 قطعنامه های پیشین شورای امنیت علیه 
ایران، از جمله قطعنامه های زیر ماده 41 فصل 7 منشور ملل متحد را 
به صورت مشروط لغو کرده، اما با مکانیزم نسبتا ساده ای قابلیت بازگشت 
دارد. در قطعنامه 2231 جزییات مهمی در مورد مسئله نظارت بر عملکرد 
برنامه هســته ای ایران و همچنین سازوکار بازگشت تحریم ها )موسوم 
به مکانیزم ماشه(، تحریم های تسلیحاتی و همچنین روند حل اختلاف 
منظور شده اســت. این در حالی است که عدم رعایت این قطعنامه از 
ســوی دیگر کشورهای عضو )به عنوان مثال آمریکا( الزاماتی با عواقب 
حقوقی برای آنها ندارد. هرچند که می تواند به اعتبار آمریکا لطمه بزند.
گزینــه دیگر دونالد ترامپ، تلاش بــرای بازبینی توافق اتمی وین 
است. اجماع جهانی برای اجبار احتمالی ایران به مذاکرات مجدد، بسیار 
غیرمحتمل به نظر می رســد. در همان حال، ایران تحت هیچ شرایطی 
به بازگشت بر سر میز مذاکره برای زیر پرسش بردن مزایایی که از این 

توافق به دست آمده، نخواهد رفت.
کنایه های مشاور خاتمی به روحانی
دولت نه گفتمان دارد و نه کارنامه

مشاور رئیس جمهور در دولت اصلاحات می گوید »گفتمان اعتدال« 
واقعیت ندارد و روحانی بدون اصلاح طلبان نمی توانســت رئیس جمهور 
شود. تاجیک همچنین می گوید دولت کارنامه موفقی بر جای گذاشته 
و تنهــا شــانس روحانی در انتخابات بعدی به این اســت که آلترناتیو 

نداشته باشد.
محمدرضا تاجیک در مصاحبه با روزنامه آرمان درباره احتمال سقوط 
آرای روحانی در انتخابات 96 گفت: اگر بخواهم صریح بگویم تنها شانس 

آقای روحانی در انتخابات آتی، فقدان آلترناتیو است.
وی خاطر نشان کرد: بسیاری از اصلاح طلبان برای فرار از فاجعه، به 
آلترناتیو کمتر کریه و زشت تر تن می دهند فرض من این است که در 
شــرایط عادی همین اتفاق خواهد افتاد نه به علت اینکه دولت کنونی 
دولت موفقی در عرصه های اقتصادی و سیاســی و فرهنگی بوده است 
چرا که دولت کنونی چندان کارنامه موفقی از خود به جا نگذاشته است.

وی با تحقیر تیم رســانه ای دولت و رئیس جمهور گفت: از کدام تیم 
رسانه ای و اطلاع رسانی صحبت می کنید؟ تیمی که اوج فعالیتش اس ام اس 
کردن ســخنرانی رئیس جمهور در سفرهاست را نمی توان تیم رسانه ای 
نامید. تیم رســانه ای باید تیمی خلاق باشد که بتواند به اشکال گوناگون 
دیدگاه هــا و مواضع آقــای روحانی را در جامعه ترویج دهد و جاری کند 
نه اینکه فقط سخنان رئیس جمهور را کات و پیست کند، بفرستد که هر 

فردی می بیند بلافاصله دیلیت کند.
تاجیک درباره این ســوال که »برخــی نزدیکان آقای روحانی مدعی 
می شوند جریان اصلاحات در حال محو شدن بودند و به واسطه پیروزی 
آقای روحانی و عملکرد دولت از این امر جلوگیری شد با این ادعا موافقید؟« 
گفت:  بی تردید آنچه به نام جریان اعتدالگرا مطرح شــد نه دارای پایگاه 
گفتمانی و نه دارای گفتمانی بود، هر چند به صورت تســاهل و تســامح 
اسمش را می گذارند  گفتمان اعتدالگرا اما هیچ چیز از این گفتمان بهره 
نبرده اســت و هنوز نتوانســته خودش را در قامت گفتمان عرضه کند و 
هیچ گرانیگاه و خاســتگاه وسیع طبقاتی نداشت و اگر اصلاح طلبان این 
فضا را فراهم نمی کردند بی تردید شرایط برای این جریان مهیا نمی شد و 
در آینده هم به اعتقاد من، همین طور است که اگر بزرگان و کل جریان 
اصلاح طلبی در پشت آقای روحانی فعال نشوند، ایشان فاقد پایگاه طبقاتی 
اســت، بنابراین مطالبی که برخی آقایان مطرح می کنند را جدی نگیرید 

و بیشتر یک طنز تاریخی است.
رئیس بانک مرکزی: باید

با پرداخت های خارج از ضابطه برخورد شود
روابط عمومی بانک مرکزی با ارســال توضیحی تصریح کرد اظهارات 
آقای سیف درباره سلامت این بانک بود و او معتقد است باید با پرداخت های 

خارج از ضابطه برخورد شود.
در پی انتشار خبر ویژه ای به نقل از خبرگزاری صدا و سیما در تاریخ 
29 آبــان 95 تحت عنوان »آقای رئیس نگرانی خاصی درباره حقوق های 
نجومی ندارد«، روابط عمومی بانک مرکزی ضمن ارسال توضیحی نوشت: 
رئیس کل بانک مرکزی روز سه شــنبه مورخ 95/8/25 در جمع مدیران 
این بانک اعلام کرد: »تمام پرداختی ها در بانک مرکزی بر اســاس اصول 
و ضوابط قانونی بوده اســت و از این حیث نگرانی خاصی وجود ندارد.« 
بنابراین روشــن است که رئیس کل بانک به طور مشخص از پرداخت ها 
در بانــک مرکزی دفاع کرده و نظری مثبت یا منفی درباره پرداخت های 

شبکه بانکی نداشته اند.
همچنین در همان خبر آمده است که رئیس کل بانک مرکزی اعلام 
کرد: مواردی درخصوص پرداخت های خارج از ضابطه و چارچوب در کشور 

صورت گرفته است که طبیعتاً باید با آنها برخورد قانونی شود.
سهم وزارت نفت

در خسارت هنگفت پرونده کرسنت
مشی چند سال اخیر وزارت نفت منجر به محکومیت ایران به پرداخت 

خسارت در پرونده کرسنت شود.
روزنامه جوان در این باره نوشــت: پرحاشیه ترین قرارداد گازی کشور 
هنوز گرفتار اما و اگرهایی است که قرار بود توسط وزیر نفت ختم به خیر 
شــود. بیژن نامدار زنگنه وقتی به شکل عجیبی به عنوان نامزد روحانی 
برای حضور در وزارت نفت راهی جلسه رأی اعتماد شد با انتقاد تعدادی 
از نمایندگان مجلس روبه رو شد که مهم ترین این بحث کرسنت بود. در 
همان جلسه یکی از نمایندگان مجلس گفت در صورت انتخاب زنگنه به 
عنوان وزیر نفت ایران در دادگاه محکوم می شود. زنگنه در همان جلسه 
اینگونه پاسخ داد »این حرف یک جنگ روانی است که از بیرون به مجلس 

منتقل شده و یک حرف مضحک است. در هیچ جا بحثی برای اینکه ما 
خســارتی را پرداخت کنیم وجود ندارد. فعلًا بحثی که مطرح است این 
اســت که شرکت نفت ملزم شود این قرارداد معتبر است یا نیست و تازه 

بعد از آن بحث هایی درباره پرداخت غرامت مطرح می شود.«
او در واقع در تریبون رسمی مجلس اعلام کرد که خود را ملزم به اجرای 
این قرارداد می داند. زنگنه پیشتر در جلسه ای با تعدادی از نمایندگان هم 
گفته بود پرونده کرسنت را سر دو هفته جمع می کند. او پیش از وزارتش 
نیز این قرارداد را به سود کشور دانسته و از آن دفاع کرده بود. دفاع وی 
قابل پیش بینی بود و چندان محل مناقشــه در دادگاه خارجی نبود ولی 
وقتی وی به مجلس معرفی شد و باز هم از کرسنت دفاع کرد، کار ایران 
را در دادگاه سخت کرد. در همان ایام شنیده شد ایران در حال پیروزی 
در دادگاه بود که به دلیل حضور تیم کرســنت در وزارت نفت طرف دوم 
قرارداد با اســتناد به مذاکرات مجلــس و قرار گرفتن همان تیم بر رأس 
نفت ادعای ایران را درباره بروز فساد در این قرارداد رد کرد، آنها اینگونه 
استدلال کردند که اگر ایرانی ها به وقوع فساد در این قرارداد اعتقاد دارند 
چرا دوباره طراحان و امضاءکنندگان کرســنت را به عنوان مدیران ارشد 

وزارت نفت انتخاب کردند؟
زنگنه به خوبی می داند حضورش در نفت به ضرر ایران در دادگاه تمام 
شــده اســت و بهتر بود از کرسنت دفاع نکند اما نه تنها این کار را نکرد 
بلکه منصوب وی در شرکت ملی نفت )علی کاردر( نیز به دفاع تمام قد 

از کرسنت پرداخت.
کاردر معتقد است کرسنت بهترین قرارداد است، همین اظهارنظر وی 
کافی اســت تا باز هم دلالان گازی منطقه این اظهارات را پرینت گرفته 
و بــه دادگاه ارائه دهند که موضع وزارت نفت ایران در تأیید این موضوع 
اســت، به همین راحتی! هم وزیر نفت به خوبی می داند اظهارات وی در 
مجلس چه تغییری در روند دادگاه ایجاد کرده است و هم کاردر به خوبی 
می دانست با این اظهارات عجیب چه بلایی بر سر میلیاردها دلار از منابع 
کشور می آمد ولی کسی نمی داند در روزهایی که دادگاه در حساس ترین 
وضعیــت خود قرار دارد به دفاع از قراردادی می پردازند که طرف اماراتی 
با اســتناد به آن ایران را محکوم کرده و حداقل 10 میلیارد دلار از ایران 

طلب می کند.
ادعای اصلی ایران در عدم اجرای این قرارداد بروز فساد و یکطرفه 
بودن قرارداد بوده اســت که با این اســتدلال در حــال پایان دادن به 
پرونــده بود که با حضور زنگنه در نفت و تعریف و تمجید وی و برخی 
مدیران آن ورق به ضرر ایران برگشت. آیا بهتر نبود وزیر نفت به جای 
توصیه هــای اخلاقی به نمایندگان به مدیران خود تأکید می کرد که از 
محاسن کرســنت چیزی نگویند؟ آیا زنگنه نمی داند اینگونه اقدامات 
منجر به تضییع حقوق ملت ایران می شود؟ آیا جریانی خاص قرار است 

کرسنت را برنده دادگاه کند؟
به بیان ساده تر اگر وزیر نفت و مدیران وی به دفاع از قرارداد کرسنت 
نمی پرداختنــد، اندک امیدی برای عدم صــدور محکومیت ایران وجود 
داشــت که به مدد نظرات آنها همه چیز برخلاف منافع ملی رقم خورده 
است. بدون تردید وزیر نفت دیگر نمی تواند وضعیت فعلی را »مضحک« 
بداند زیرا خود به خوبی می داند که حاصل اظهارات وی و همکارانش در 
دفاع از کرسنت به چه میزان ضررده شده و دلال های کرسنتی را به اوج 
خوشبختی رسانده است. فقط باید به یک پرسش پاسخ داد: »چرا برخی 
مدیران وزارت نفت در حساس ترین روزهای دادگاه کرسنت از این قرارداد 

دفاع کردند و موجب باخت ایران شدند؟«
کارگزاران: حمایت ما مشروط است

روحانی باید سهم بیشتری به ما بدهد
حزب کارگزاران انتظار دارد ضمن مذاکره با روحانی سهم بیشتری از 

کابینه وی به دست آورد.
علی محمد نمازی عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران در مصاحبه 
با روزنامه آرمان گفت: حزب کارگزاران در راستای سیاست های شورای 

یادداشت میهمان

در رثای برادرم حسن شایان فر

گزارش خبری تحلیلی کیهان از یک فضاسازی کاذب

لغو این سخنرانی كمر ملت را شکست!
نه بیکاری و ركود و حقوق نجومی

رئیس جمهور لایحه اعطای 
تســهیلات از محــل منابع 
برای  ملی  توســعه  صندوق 
را  روستاها  در  اشتغال  ایجاد 

به مجلس فرستاد.
به گــزارش روابــط عمومی 
معاونــت امور مجلس ریاســت 
، حجت الاسلام حسن  جمهوری 
روحانی رئیس جمهور روز دوشنبه 
لایحه اعطای تسهیلات از محل 
منابع صندوق توســعه ملی برای 
با  ایجاد اشــتغال در روســتاها 
اولویــت مناطق کمتر توســعه 
یافته، عشــایری و مرزی را برای 
طی تشریفات قانونی تصویب به 

مجلس فرستاد.
امور  حسینعلی امیری معاون 
مجلــس رئیس جمهور همزمان با 
تقدیم این لایحه به مجلس شورای 
اسلامی گفت: توســعه پایدار در 
روســتاها و مناطق کمتر توسعه 
یافته، عشــایری و مرزی یکی از 
سیاست های اصولی دولت یازدهم 
است و تقدیم این لایحه با قید دو 
فوریت به مجلس نیز در راستای 

همین سیاست اصولی است.

وی افزود: یکی از مشــکلات 
روستائیان در سال های اخیر کمبود 
منابع مالی بوده است که با تصویب 
این لایحه بخشی از این مشکلات 
از طریق اعطای تسهیلات از محل 
صندوق توسعه ملی حل می شود.

امیــری تاکیــد کــرد: ایجاد 
اشــتغال در روســتاها از طریق 
سرمایه گذاری در کارهای تولیدی 
و بنگاه های کوچک و تعاونی های 
محلی می تواند عــلاوه بر کمک 
به توســعه مناطق روســتایی از 
مهاجرت روستاییان به شهرها نیز 

جلوگیری کند.
امیری ابراز امیدواری کرد که با 
همکاری نمایندگان محترم مجلس 
شورای اســلامی لایحه »اعطای 
تسهیلات از محل منابع صندوق 
توسعه ملی برای ایجاد اشتغال در 
روســتاها با اولویت مناطق کمتر 
توســعه یافته، عشایری و مرزی« 

هر چه سریعتر تصویب شود.
به  نامه ای  در  رئیس جمهــور 
دکتر علی لاریجانی رئیس مجلس 
شورای اســلامی نوشته است که 
این لایحه به پیشــنهاد سازمان 

برنامه و بودجه کشــور در جلسه 
1395/8/23 هیئت وزیران با قید 
دو فوریت به تصویب رسیده است 
و برای طی تشــریفات قانونی به 

پیوست تقدیم می شود.
در مــاده واحده این لایحه دو 
فوریتی آمده اســت: در راستای 
تحقق اهداف سیاســت های کلی 
اقتصــاد مقاومتــی بــه صندوق 
توســعه ملی اجازه داده می شود 
با هدف توســعه روستاها و ایجاد 
اشتغال پایدار در مناطق روستایی 
و عشــایری، معــادل ریالی یک 
میلیارد و پانصــد میلیون دلار از 
منابع صندوق را از طریق بانک های 
عامل صرف اعطای تسهیلات برای 
ایجاد اشتغال در روستاها با اولویت 
مناطق کمتر توسعه یافته، عشایری 

و مرزی نماید.
آیین نامه اجرایــی این قانون 
متضمن شــرایط مربوط به نحوه 
اجرا،  نحوه  تســهیلات،  پرداخت 
زمــان و تضمیــن بازپرداخــت 
تســهیلات با پیشــنهاد سازمان 
برنامه و بودجه کشــور به تصویب 

هیئت وزیران می رسد.

در نامه رئیس جمهور به لاریجانی 

لایحه اعطای تسهیلات برای ایجاد اشتغال
 در روستاها تقدیم مجلس شد

سخنگوی وزارت خارجه ایران حمله انتحاری تروریست ها 
به عزاداران حسینی در کابل را به شدت محکوم کرد و گفت: 
این گونه آتش افروزی ها و فتنه پروری ها دیر یا زود، دامنگیر 

آمران و حامیان آنها خواهد شد.
بهرام قاسمی سخنگو و رئیس مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه ای 
وزارت امور خارجه، حمله انتحاری تروریست ها به عزاداران حسینی 

در کابل را به شدت محکوم کرد.
وی ضمن محکومیت شدید اقدام تروریستی گروه های تکفیری 
در یکی از مساجد شهر کابل که منجر به شهادت و مجروح شدن 
ده ها نفر از مردم بیگناه شد، با دولت و ملت کشور دوست و همسایه 

افغانستان ابراز همدردی کرد.
سخنگوی وزارت خارجه اظهار داشت: رشد و گسترش تروریسم 
در منطقه روند نگران کننده ای به خود گرفته که جز با عزم و اجماع 

جهانی سرکوب و ریشه کن نخواهد شد.
قاســمی حمایت آشکار و پنهان برخی کشــورها از گروه های 
تکفیری - تروریستی و استفاده ابزاری از آنها برای اهداف زودگذر 
را عامل تشــدید فعالیت های افراط گرایان تندرو برشمرد و افزود: 
دیر یا زود این گونه آتش افروزی ها و فتنه پروری ها دامنگیر آمران 

و حامیان آنها خواهد شد.
به گزارش فارس، جمعی از عزاداران اربعین حســینی نزدیک 
ظهر امروز )دوشــنبه( در مســجد »باقر العلوم« واقع در منطقه 6 
شــهر کابل هدف حمله انتحاری قرار گرفتند که بر اثر آن عده ای 

زخمی و شهید شدند.

ایران حمله انتحاری تروریست ها 
به عزاداران حسینی در کابل را به شدت محکوم کرد

گفت: از اقدامات دولت برای رفع مشکلات اقتصادی مردم چه خبر؟!
گفتم: تمام توان دولت برای برخورد با لغو سخنرانی علی 

مطهری بسیج شده است.
گفت: استفاده از مکان های دولتی برای میتینگ ها و سخنرانی های 

حزبی ممنوع است و رانت تلقی می شود.
گفتم: نامه به رئیس جمهور، دســتور رئیس جمهور برای 
پی گیری، اعتراض وزیر کشــور و دستور پی گیری، اعتراض 

برخی نمایندگان و...
گفت: اگر با این سرعت و عجله مسائل اصلی کشور نظیر بیکاری 
جوانان، رکود، حقوق های نجومی، فساد اقتصادی، بی خاصیتی برجام 
و ده ها مشــکل اساسی دیگر را پی گیری می کردند که وضع به اینجا 

نمی کشید!
گفتم: چه عرض کنم؟! یارو کنار میدان آزادی ایستاده بود 
و گدایی می کرد و به مردم می گفت کرایه ماشین برای رفتن 
به خانه ام در کرج را ندارم! یکی از عابران پولی به او داد و سه 
سال و نیم دیگر که از آنجا می گذشت دید یارو باز هم ایستاده 
و همان ادعا را تکرار می کند، به او گفت؛ مرد حسابی! اگر راست 
می گفتی و راه افتاده بودی تا حالا از قطب شمال هم رد شده 

بودی، چه رسد به کرج!

عالی سیاست گذاری خود را موظف می داند که از تمام پتانسیل  خود 
برای پیروزی آقای روحانی در انتخابات استفاده کند. با این وجود حزب 
کارگزاران به دنبال این است که به آقای روحانی کمک کند که ایشان 
کابینه دوم خود را به صورت حزبی تشکیل بدهد. هدف حزب کارگزاران 
نیز این است که اصلاح طلبان سهم بیشتری در کابینه آقای روحانی 
داشته باشند. تجربه کابینه های حزبی در جوامع مختلف نشان داده 
که این گونه کابینه ها هماهنگ تر و موفق تر عمل می کنند. به همین 
دلیل حزب کارگــزاران تلاش می کند در این زمینه با آقای روحانی 
وارد مذاکره شــود. ما در مرحله اول تلاش می کنیم در این زمینه از 
طریق شورای عالی سیاست گذاری و شخص رئیس دولت اصلاحات 
با آقای روحانی وارد مذاکره شویم. از سوی دیگر حزب کارگزاران  نیز 
به عنوان یک حزب تاثیرگذار در فضای سیاســی ایران تلاش خواهد 
کرد یک ارتباط دوطرفه با آقای روحانی برقرار کند که از این طریق 
نقطــه نظرات حزب و دولت را بــه هم نزدیک کند. حزب کارگزاران 
تلاش خواهد کرد، در شرایط عادی زمینه مذاکره اصلاح طلبان و آقای 

روحانی را فراهم کند.
وی در پاسخ این سوال که »آیا این احتمال وجود دارد که در کابینه 
احتمالی آینده آقای روحانی، چهره های بیشتری از حزب کارگزاران وجود 
داشته باشد«؟ »گفت: بله ما انتظار داریم آقای روحانی از اعضای بیشتری 
از حزب کارگزاران در کابینه خود استفاده کند. حزب کارگزاران یک حزب 
نخبه گراست که بیشتر از تکنوکرات های تحصیل کرده و باتجربه تشکیل 
شده اســت. در حزب کارگزاران کانون های صنفی و تخصصی تشکیل 
شده است که فقط مسئولان این کانون ها می توانند در کنگره های بزرگ 
این حزب شرکت کنند و بقیه اعضا از چنین حقی برخوردار نیستند. در 
نتیجه حزبی که از نخبگان و تکنوکرات های بیشتری بهره می برد باید به 

صورت طبیعی سهم بیشتری در کابینه دولت داشته باشد.
»برخــی از اصلاح طلبان حمایت این جریــان از آقای روحانی در 
انتخابات 96 را قطعی می دانند و از ســوی دیگر برخی عنوان می کنند 
حمایت اصلاح طلبان از آقای روحانی در انتخابات ریاست جمهوری آینده 
مشروط است. دیدگاه حزب کارگزاران در این زمینه چیست؟ آیا حزب 
کارگــزاران تمایل دارد به صورت قاطع از آقای روحانی حمایت کند یا 
مشروط؟« عضو کارگزاران در پاسخ این سوال صراحتا گفت: به نظر من 
اصلاح طلبان باید کاندیدای واقعی خود را به صحنه انتخابات بیاورند و 
اگر مورد تایید شورای نگهبان قرار گرفت به صورت قاطع از وی حمایت 
کنند. اصلاح طلبان نباید به آقای روحانی چک سفیدامضا بدهند و باید 
با رویکرد حمایت مشــروط از آقای روحانی حمایت کنند. با این وجود 
دیدگاه حزب کارگزاران مبنی بر حمایت قاطع از آقای روحانی است و 
این حزب تصمیم دارد آقای روحانی را به عنوان گزینه اصلی خود برای 

انتخابات معرفی کند.
وی می افزاید: مجمع نمایندگان ادوار که بنده نایب رئیســی آن را 
برعهده دارم به دنبال حمایت قاطع از آقای روحانی نیســت و خواستار 

حمایت مشروط و با قید و شرط از آقای روحانی است.
شبیه این اظهارات در زمینه شرط گذاری و معامله با روحانی را اخیرا 
منتجب نیا )قائم مقام حزب اعتماد ملی( عنوان کرد. و به نظر می رسد 

سر سهم خواهی از روحانی در آستانه انتخابات شدت خواهد گرفت.
علی محمد نمازی همچنین گفته است: حزب کارگزاران متهم به این 
مسئله است که در دولت سهم زیادی داشته است. این در حالی است 
که در واقعیت چنین نبوده و حزب کارگزاران تعامل و رایزنی جدی با 
دولت در طول سه سال گذشته نداشته است. به نظر من حزب اعتدال 
و توسعه سهم بیشــتری از کارگزاران در دولت آقای روحانی داشته و 
این حزب رابطه تنگاتنگی با دولت نسبت به احزاب دیگر داشته است.

گفتنی اســت حزب کارگزاران متولی اصلی دولت هاشمی بود که 
رکورد تورم 49/4 درصد را برجای گذشت. این حزب بنیانگذار اشرافیت 

و تجمل دولتی بود.

سرویس سیاسی- 
لغو یــک ســخنرانی در 
در  را  جدیدی  موج  مشــهد 
مدعیان  دولتمــردان،  میان 
آنها  رسانه های  و  اطلاح طلبی 
به راه انداخته اســت و این در 
فقط  سخنران  که  است  حالی 
یک مهره است و پروژه اصلی 
حاشیه ســازی  برای فراموش 
کردن مسائل و مطالبات اصلی 
مردم، از جمله بیکاری، رکود و 
رسیدگی به حقوق های نجومی 

است.
لغو ســخنرانی یــک نماینده 
مجلس باعث شد تا اتفاقات عجیب 
و غریبی رخ دهد و بلافاصله شاهد 
موضع گیری های فوری از ســوی 
برخی دولتمردان و نمایندگان طیف 
اصلاح طلب باشیم که در راس آنها 
نامه علی مطهری به رئیس جمهور 
بــود که باز هم تهمــت پراکنی و 
تهدید رئیــس جمهور را به همراه 
داشت. می گوییم »باز هم« چرا که 
علی مطهری در این گونه اقدامات 
و بیان ظــن و گمان های خویش 
در نامه های سرگشــاده و ســپس 
عذرخواهی ســابقه دارد. البته در 
مورد نخست یعنی بیان ظن و گمان 
به صورت تهمت و افترا از آنجا که 
جارچیان رسانه ای هم سو با خویش 
را به همراه دارد معمولا با آب و تاب 
فراوان به آن پرداخته شده و به مورد 
دوم یعنی عذرخواهی وی معمولا با 

دیده اغماض نگریسته شده است.
در حالی که کشور با مشکلاتی 
اساسی نظیر آلودگی هوا، بیکاری، 
رکود، فیش های نجومی و... مواجه 
است و چند ماهی بیشتر به پایان 
دولت نمانــده پرداختن و پر رنگ 
کــردن لغو یک ســخنرانی با چه 
هدفی صورت می گیرد؟ به راستی 
اگر در مورد مشــکلاتی که مردم 
با آن دســت به گریبان هستند یا 
معضلاتی مانند فیش های نجومی 
کــه 6 مــاه از مطرح شــدن آن 
می گذرد دولت به همین ســرعت 
واکنش نشان می داد آیا بسیاری از 

آنها تاکنون رفع نشده بود؟
یک نامه سرگشاده دیگر!

چند ســاعت از لغو سخنرانی 
علی مطهری نگذشته بود که وی 
بار دیگر دســت به قلم برده و در 
نامه ای سرگشاده خطاب به رئیس 
جمهور نوشــت: »همان طور که 

مستحضر هستید برنامه سخنرانی 
اینجانب در مشــهد در روز اربعین 
تحت عنوان »تحلیل واقعه کربلا« 
به دستور دادستان مشهد و به قول 
خودش براســاس نامه ای که به او 
رسیده است لغو شد. امیدوارم این 
نامه از آقای علم الهدی امام جمعه 
مشهد نباشــد. ارتباط این موضوع 
با دادســتان و احیانــا امام جمعه 
برای من روشــن نیست. آن که در 
این موارد مسئولیت دارد استاندار 
و شورای تامین اســت که ظاهرا 
مســلوب الاختیارند. لطفا برای ما 
روشن فرمایید که حاکم در استان 
خراســان رضوی استاندار است یا 

دادستان و امام جمعه؟«
وی در ادامه نامه ضمن آنکه لغو 
ســخنرانی خود را اقدامی »داعش 
به رئیس  گونه« می خواند خطاب 
جمهــور آورده اســت: »چنانچه 
اقدام موثــری در ایــن خصوص 
مبــذول نفرمایید مجلس چاره ای 
جز استفاده از اختیارات قانونی خود 

نخواهد داشت!«
دستور رئیس جمهور

رئیس جمهور در پاسخ به نامه 
علی مطهری نماینده مردم تهران و 
نایب رئیس مجلس شورای اسلامی 
در خصوص لغو برنامه ســخنرانی 
وی در روز اربعیــن حســینی در 
مشهد مقدس دستوراتی را خطاب 
به وزرای کشــور و دادگســتری 

صادر کرد.
روحانی در متن دســتور خود 
خطاب به وزیران دادگستری و کشور 
نوشت: »انتظار از قوه محترم قضائیه 
جلوگیری مشهود و حمایت از آزادی 
بیــان به موجب قانون اساســی، و 
مقابله با کج اندیشی در اجرای قانون 
است .امید است ریاست محترم قوه 
قضائیه دســتور رسیدگی سریع به 
این حادثه را صادر نموده و با اعلام 
نتیجه آن مردم را نسبت به برخورد 
قانونی با تعرض به آزادی های اساسی 

دلگرم نمایند.«
در دســتور رئیس جمهور در 
حالی ســخن از آزادی بیان دیده 
می شــود که چندی پیش رئیس 
قوه قضائیه در سخنانی خطاب به 
رئیس جمهور گفت: » شما خودتان 
شفاها یا کتبا با واسطه یا بی واسطه 
بارها گفته اید که چرا با فلان روزنامه 
یا فلان ســایت برخورد نمی کنید 
یا نزد مقام معظــم رهبری گلایه 

می کنید که چرا دستگاه قضایی با 
فلان روزنامه برخورد نکرده است. 
امــا وقتی در بین اهالی مطبوعات 
و رســانه حضور می یابیــد ندای 
آزادی مطبوعات ســر می دهید و 
اینکه قلم ها را نشــکنید و دهان ها 
را نبندید! البته مــا به هیچ کدام 
از این ســخنان کاری نداریم و راه 

قانونی خود را می رویم.«!
سکوت درباره لغو سخنرانی 

منتقدان دولت
ســایت تحلیلــی 598 دیروز 
جدولی را منتشــر کرد که مطابق 
آن در ســه ســال اخیر دست کم 
62 ســخنرانی منتقدان دولت در 
دانشگاه ها و مساجد کشور لغو شده 
اما مدعیان امــروز درباره علل لغو 
این سخنرانی ها سکوت معناداری 

داشته اند. 
این سایت در این مورد نوشت:  
ظهر 30 آبان ماه خبری مبنی بر لغو 
سخنرانی علی مطهری در مشهد 
منتشر شــد و بلافاصله پس از آن 
هجمه سنگینی توسط رسانه های 
اصلاح طلب و برخی از نمایندگان 
مجلــس من جمله علــی مطهری 
علیه وزیر کشور، مسئولان استان 
خراسان رضوی و حتی امام جمعه 
مشــهد به راه افتــاد و به تبع این 
فضاسازی ها فرماندار مشهد شبانه 

از کار خود برکنار شد.
اتفاقــات فوق در حالی صورت 
گرفته است که گویی علی مطهری 
تا کنون فرصت ایراد ســخنرانی و 
بیان مواضع خود را نیافته است و 
این در حالی است که به واسطه هر 
اتفاق بزرگ و کوچکی که در ایران 
اســلامی به وقوع می پیوندد بعید 
اســت که ردی از اظهار نظرهای 
حاشیه ساز و کودکانه مطهری به 

چشم نخورد.
امــا نکته اصلــی ماجرا جای 
دیگری است. از آغاز فعالیت دولت 
یازدهم تاکنون 62 سخنرانی منتقد 
دولت در دانشــگاه ها و مســاجد 
بســیاری از شــهرهای کشــور با 
فشارهای مســئولان دانشگاه ها و 
شهرها و به صورت غیرقانونی لغو 

شده است.
ورود وزارت کشور

دولتمردان  سریع  واکنش های 
و برخی نمایندگان به موضوع لغو 
سخنرانی علی مطهری نیز در نوع 
خود جالب توجه است با این حال 

همین موضع گیری سریع نیز باعث 
نشــد تا نماینــدگان اصلاح طلب 
مجلــس موضوع اســتیضاح وزیر 
کشور را پیش نکشند که در ادامه به 
دلیل آن خواهیم پرداخت. عبدالرضا 
رحمانی فضلی، وزیر کشور در همان 
روز اربعین )30 آبان( در دستوری 
به معاون سیاســی وزارت کشــور 
خواستار تشکیل هیاتی به منظور 
بررسی علت لغو ســخنرانی نائب 
رئیس مجلس شورای اسلامی در 

مشهد شد.
وزیر کشــور با ابراز تاســف از 
لغو ســخنرانی آقای علی مطهری 
در مشهد که قرار بود به مناسبت 
اربعیــن برگزار شــود گفت: »این 
برنامه تمامی مجوزهای لازم قانونی 
را از مراجع ذی صلاح دریافت کرده 
بود و معلوم نیست به چه دلیل در 

آخرین لحظات لغو گردید.«
بقیه در صفحه 10


